特急                              粤人社函〔2014〕1984号
关于申报2014年省级民办技工教育专项资金的通知
各地级以上市人力资源社会保障（人力资源）局，各有关民办技工院校：
为进一步提高省级民办技工教育专项资金使用效益，做好2014年度资金分配工作，根据《广东省人民政府关于印发广东省省级财政专项资金管理办法的通知》（粤府〔2013〕125号）的相关规定，现就2014年省级民办技工教育专项资金申报相关工作通知如下：

一、资金额度和扶持方向

资金安排额度800万元，拟扶持5所民办技校，每所160万元。资金用于促进民办技工院校内涵、特色发展，重点扶持特色学校和有发展潜力的学校，主要投入用于学校专业建设、校企双制办学、教学基础建设、实训设备购置、信息化建设等项目。

二、申报范围和单位

省内民办技工院校。
三、申报条件

申报单位应具备以下条件：

（一）办学理念先进，办学资质优良，教学管理规范，办学效果显著。自2011年以来，无违规办学情况，在教学质量督导中无不良现象，无重大办学质量问题和教学事故。

（二）产权清晰，财务制度健全，管理规范，2011年以来无重大经济纠纷，未发生严重违反财经纪律问题。

三、申报时间和程序

专项资金申报截止时间为9月26日。申报程序具体如下：

（一）申报单位做好资金申报准备工作。申报单位组织项目可行性研究，编制项目资金预算书，提出项目资金绩效目标，在此基础上，编制项目申请报告。报告范本附后。

（二）提交书面申请。申报单位向省人力资源社会保障厅、省财政厅提交资金申请报告，材料报送地址：广州市东风中路483号粤财大厦3923号房（省人力资源社会保障厅财务处），邮编510031。书面申报材料一式三份，注意节约成本，申报材料要求整洁全面，装订牢固朴素，不作精美印刷及包装，每份材料厚度不超过1厘米。

四、项目评审

（一）评审程序。采用专家评审论证和部门内部集体研究相结合的方式确定资金分配对象。根据各单位申报的材料，省人力资源社会保障厅组织成立专家评审小组进行评审。根据专家评审小组的评审意见，由省人力资源社会保障厅采用集体研究的方式提出资金分配方案，报送省财政厅审核，按规定程序报请审批后，确定资金扶持对象。

（二）评审内容。主要评审项目必要性、项目可行性、投资方案可靠性、绩效目标合理性，以及申报材料的真实性、规范性和完整性。具体如下：

1. 项目必要性。重点审查学校发展是否符合我省技工教育“控制规模、优化结构、提升内涵、特色发展”的发展思路，项目建设对促进学校内涵、特色发展的必要性，以及对提升学校发展后劲的必要程度。

2. 项目可行性。项目的建设目标明确，项目规划合理，建设方案完整可行，完成建设方案、实现建设目标的可行性高。

3. 投资方案可靠性。项目投资总额在财力可承受范围之内，预算结构合理、支出符合规定，投资计划科学、安排紧凑，资金来源渠道明确、保障措施到位。

4. 绩效目标合理性。审查项目资金绩效目标的合理性、完整性和可考核性。

5. 申报材料的真实性、规范性和完整性。申报材料内容全面、真实、完整，格式规范，装订整齐，报送及时。

联系人及电话：

省人社厅财务处  陈鲁彬，020-83363153

广东省人力资源和社会保障厅

2014 年 9 月 17 日

公开方式：主动公开

2014年省级民办技工教育专项资金申请报告

（范本）

申报单位：    （加盖公章）

          申报项目：
          联 系 人：
          联系电话： （办公电话及手机）
          传真电话：
目  录

一、学校简介---------------------------------------------

二、项目概况---------------------------------------------

三、申报项目情况表------------------------------------

四、项目必要性------------------------------------------

五、项目可行性------------------------------------------

六、资金绩效目标---------------------------------------

七、资金预算书------------------------------------------

八、主要佐证材料--------------------------------------

材料提供说明：

一、学校简介。介绍学校办学条件、办学层次、全日制在校生规模、师资力量、办学特色。篇幅原则上不超过500字。

二、项目概况。简要说明项目名称，项目内容，主要任务，预期目标，投资规模，配套资金落实情况。篇幅原则上不超过500字。

三、申报项目情况表（附后）

四、项目必要性。结合所处地区产业发展实际和学校发展规划，分析项目实施的必要性。要求文字简洁，注意控制篇幅。

五、项目可行性。结合现有基础条件，分析项目实施是否具备可行性。要求文字简洁，注意控制篇幅。

六、资金绩效目标。对资金投入使用提出具体绩效目标，要求绩效目标能全面反映资金投入效益，具有可考核性。

七、资金预算书。列明财政资金支出计划，配套资金筹集和支出计划。

八、提供主要的佐证材料。主要提供证明学校办学特色、发展成果、项目前期筹的佐证材料。
	2014年省级民办技工教育专项资金申报情况表

	申报单位：
	学校办学层次：（技师学院、高级技校、国家重点、省重点、省一类及其他）

	学校概况
	学校占地面积（亩）

	实训场地面积（平方米）

	教学楼建筑面积（平方米）

	学生宿舍床位数（个）

	全日制在校生人数（人）

	高级工班所占比例（%）

	专职教师人数（人）

	本科以上（中级职称、技师）专职教师人数

	申报项目情况
	项目名称

	项目内容

	投资总额（万元）

	其中：土建及修缮投入（万元）

	设备采购投入（万元）

	教学软实力建设（万元）

	省级财政资金拟入方向
	（填列土建及修缮、设备采购、教学软实力建设各自投入额度及比例）

	民办技校配套资金投入及所占比例

	资金支出计划

	绩效目标

	项目前期筹划情况

1
— 2 —